[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БЕЖАНИЦКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
от  01.04. 2024 г. № 111
(принято на 16–й очередной

сессии Собрания депутатов

седьмого созыва

 р.п. Бежаницы)

О внесении изменений в ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели при осуществлении муниципального жилищного контроля в муниципальном образовании «Бежаницкий район», утвержденные решением Собрания депутатов Бежаницкого района от 26.01.2022 г. № 265

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31.11.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.05.2016  № 934–р «Об утверждении основных направлений разработки и внедрения системы оценки результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности», Положением о муниципальном жилищном контроле в  муниципальном образовании «Бежаницкий район», утвержденным решением Собрания депутатов Бежаницкого района от 25.08.2021 № 232 (с изменениями от 27.10.2021 № 242, 20.06.2022 № 292, от 27.11.2023 № 78), руководствуясь ст. 21 Устава муниципального образования «Бежаницкий район» Псковской области, Собрание депутатов Бежаницкого  района РЕШИЛО:

1. Внести изменения в ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели при осуществлении муниципального жилищного контроля в муниципальном образовании «Бежаницкий район», утвержденные решением Собрания депутатов Бежаницкого района от 26.01.2022 г. № 265, изложив их в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь», сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» http://pravo.pskov.ru и на официальном сайте муниципального образования «Бежаницкий район» https://bezhanicy.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Собрания

депутатов Бежаницкого района

___________ С. Н. Цветков

Верно: Гаврилова

	 Глава Бежаницкого района

____________ С.К.Михеев

	Приложение

к решению Собрания депутатов

Бежаницкого района

от  01.04.2024г. № 111

«Утверждены

решением Собрания депутатов

Бежаницкого района

от 26.01.2022 г. № 265

Ключевые показатели

и их целевые значения, индикативные показатели при осуществлении муниципального жилищного контроля в

муниципальном образовании «Бежаницкий район»

1. Ключевые показатели и их целевые значения:

Доля устраненных нарушений из числа выявленных нарушений обязательных требований - 70%.

Доля выполнения плана проведения плановых контрольных мероприятий на очередной календарный год - 100%.

Доля контрольных мероприятий, по результатам которых были выявлены нарушения, но не приняты соответствующие меры административного воздействия - 5%.

Доля вынесенных судебных решений о назначении административного наказания по материалам Органа муниципального контроля - 95%.

Доля отмененных в судебном порядке постановлений по делам об административных правонарушениях от общего количества вынесенных контрольным органом постановлений, за исключением постановлений, отмененных на основании статей 2.7 и 2.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - 0%.

2.Индикативные показатели:

При осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Бежаницкий район» устанавливаются следующие индикативные показатели:

количество проведенных плановых контрольных мероприятий;

количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий;

количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;

количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований;

количество устраненных нарушений обязательных требований.